inicial, impedindo-o que tenha uma vida normal e saudável, conforme perícia já anexada aos
autos.
 
Sendo assim, de acordo com a tabela anexada pela Lei 11.945/2009, o autor é enquadrado no
percentual de 100% do valor máximo indenizável, ou seja, R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).
 
                             Com o ocorrido, o recorrente enquadra-se e atrai a Lei Federal nº 6.194/74 
(Seguro Obrigatório de Danos Pessoais causados por Veículos Automotores de Via

Terrestre ou por sua carga, a pessoas transportadas ou não), fazendo jus ao recebimento do